
        

 

  1 

                                                   KUPNÍ SMLOUVA 

                                       KRPT-142782/ČJ-2021-0700VZ  

                                                    

 
  

 
 
 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
Sídlo:  30. dubna 1682/24, 702  00 Ostrava - Moravská Ostrava  
Kontaktní adresa: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava          
IČO:  75151502 
DIČ:  CZ75151502 
Bankovní spojení: ČNB,  č.ú. 28933881/0710 
Zastoupená: Mgr. Jakub Žejdlík, vedoucí odboru správy majetku                                                                                              
Kontaktní osoba:          
E-mail:  
Telefon: 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Obchodní firma /název/jméno a příjmení : TACTICAL DC s.r.o. 
Sídlo:                 Pod drahami 1960/15, 960 01 Zvolen, Slovenská republika                                  
Kontaktní adresa:    Pod drahami 1960/15, 960 01 Zvolen, Slovenská republika 
IČO:      44599854                
DIČ:      SK2022774875                
Jejímž jménem jedná:   Miroslav Daxner       
Bankovní spojení:    Raiffeisen Bank, a.s.                           
Číslo účtu:     121053002/5500                           
Kontaktní osoba:    Miroslav Daxner                 
E-mail:      info@tacticaldc.eu                 
Telefon:     00421911106107                           
                    
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Okresním soudem  v Banskej Bystrici, oddíl Sro, 
vložka 16186/S (dále jen „prodávající“)  
 
uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

Článek II. 
                                                           Předmět smlouvy 
 
1. Touto   smlouvou   se   prodávající  zavazuje  dodat  za sjednaných podmínek kupujícímu  

190 souprav „Maskovacích oděvů“ tj. 190 ks maskovacích blůz a 190 ks maskovacích 
kalhot (dále jen „zboží“). Přesná specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 
– Specifikace předmětu plnění a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 
Celá dodávka bude ve shodné barvě MultiCam®. 



        

 

  2 

 
 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínech stanoveném touto smlouvou.                                                                        

 
3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího č.j.KRPT-142782/ČJ-

2021-0700VZ  ze dne 5.8.2021, která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného 
pod č. j. KRPT-142782/ČJ-2021-0700VZ vybrána jako nejvýhodnější a obsahuje přesnou 
technickou specifikaci a označení předmětu smlouvy.  

 
4. Prodávající se zavazuje dodat zboží výhradně nové, v originálním balení a kupující bude 

jeho prvním uživatelem. 
 

5. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady. 
 

 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

 

1. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě s kupujícím do sjednaného 
místa, kterým je pracoviště Policie ČR – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského 
kraje – sklady MTZ, Frýdek – Místek, ul. Frýdlantská 2402, PSČ 738 01. 
Souřadnice GPS: 49°39´37´´ N, 18°39´29´´ E                        
Vedoucí skladu:                      

Prostřednictvím držitele poštovní licence: Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského 
kraje, odd. MTZ, poštovní schránka 3, 738 01 Frýdek – Místek 

 

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 24 hodin 
předem. 

3. Smluvní strany se dohodly, že na konkrétní počty jednotlivých velikostí zboží bude 
kupujícím vystavena objednávka.  

 
4. Dodávka zboží bude jednorázová, nejpozději do 30.10.2021. 

       
 
 

Článek IV. 

Předání a převzetí zboží 
 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (technické parametry), jak 
bylo sjednáno v této smlouvě. 

2. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol ve dvou vyhotoveních, 
který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení protokolu. 

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané jakosti, přičemž v takovém případě kupující důvody 
odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti pracovních 
dnů od původního termínu předání. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním 



        

 

  3 

náhradního plnění v množství, druhu a jakosti dle této smlouvy. Na následné předání 
zboží se použijí ustanovení čl. III. a čl. IV. odst. 1 a 2 této smlouvy. Dodávka zboží bude 
jednorázová v počtu dle čl. II., odst. 1. smlouvy.  

 

4. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu. 
 

5. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího 
(dopravce). 

 

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí od 
prodávajícího. 

 

 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Celková cena je sjednána ve výši 1.349.000,- Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná, 
tj. 1.632.290,- Kč s DPH, při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž sazba DPH bude 
v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. Cena jedné 
soupravy blůzy a kalhot předmětu smlouvy činí: 7.100,- Kč bez DPH, tj. 8.591,- Kč 
včetně DPH. 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží  
(dopravu do místa plnění, nakládku, vykládku,  atd.). 
 

3. Cena bude zaplacena na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného 
prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. Faktura vystavená prodávajícím musí 
obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 435 občanského zákoníku a 
dále musí obsahovat číslo smlouvy, cenu dodaného zboží, množství dodaného zboží, 
den jeho dodání. 

 
4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode 

dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího.  
 

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce 30 kalendářních dnů.  
 

6. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny za zboží. 
Okamžikem prokazatelného doručení náležitě doplněné či opravené faktury na kontaktní 
adresu kupujícího začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů. 



        

 

  4 

 
 

                                                                 Článek VI. 
Záruka za jakost 

 

1. Prodávající ručí za jakost zboží a kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se u 
předmětu smlouvy vyskytne v době 24 měsíců (záruční doba) od data převzetí za 
podmínek uvedených v záruční listině. Dále je prodávající povinen uvést nutné podmínky 
údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž nedodržení vylučuje odpovědnost za 
výskyt vady v záruční lhůtě. Běh záruční doby začíná ode dne převzetí předmětu 
smlouvy kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat 
zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající 

2. Uplatnění práva z vady musí být provedeno písemně. 
3. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 30 dnů od 

doručení reklamace kupujícího. 
 

                                                       

Článek VII. 

 Sankce, odstoupení od smlouvy  

 
1. V případě nedodržení termínu dodání zboží ze strany prodávajícího nebo v případě 

nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží, je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně 
DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. V případě nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
reklamovaného předmětu plnění včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den 
prodlení. Minimální výše sankce je 500,- Kč za kalendářní den. 

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za nedodržení termínu splatnosti úrok z 
prodlení v zákonem stanovené výši. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne, 
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou 
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody v plné výši ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než deset kalendářních dnů; 

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VI.; 

c) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 
 

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 



        

 

  5 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 
8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát kalendářních dní. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení. 

 

 

Článek VIII. 

Ostatní ujednání 
 
1. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 

práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 
 

2. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
 

3. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 
 

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním úplného znění smlouvy. 
 

 

Článek  I X. 

Závěrečná ustanovení 
   
1. V souladu s ust. § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá 
tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Smlouva je uzavřena do doby splnění veškerých závazků z ní vyplývajících. 

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoliv oprávněny či zmocněny ke 
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.  

4. Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran, formou 
postupně číslovaných dodatků ke smlouvě. 

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy.  

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 



        

 

  6 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a 
jeden prodávající. Kupující po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy 
evidenční číslo této smlouvy. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace  

 
 
V Ostravě                                        Ve Zvoleně 
 
 
 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
 

--------------------------------------------------               
Mgr. Jakub Žejdlík                                                     Miroslav Daxner 
vedoucí odboru správy majetku  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        

 

  7 

Příloha č.1 Technická specifikace  KRPT-142782/Č-2021-0700VZ 
 
 
MASKOVACÍ KALHOTY 
 
1. Obecný popis 

Maskovací kalhoty musí zabezpečit dobré pohodlí při nošení při teplotách v rozmezí od + 
45°C  
do - 20°C. Jsou vyrobené z kamuflážní maskovací nylon/bavlna látky s vysokou tržnou 
pevností.  
 

- Proximální anatomický střih. 
- Ergonomický neomezující systém ochrany kolen. 
- Nastavitelný obvod dolní části kalhot. 
- Elastické oblasti v místě kolen, sedací části, rozkroku a zadní části pasu.  
- Částečně elastický obvod pasu, nebo pás s regulací obvodu. 
- Vyrobené z odolné tkaniny s vysokou tržnou pevností. 
- Zesilněný spodní konec nohavic - lem odolným materiálem nylon a podobně. 
- Fixační háček nohavic (nebo obdobný systém) s možností uchycení k botám. 
- Složení materiálu – bavlna a polyamid.  

- Zipy/suché zipy – barva olivová/MultiCam®. 
- Barva – kamufláž - MultiCam®. 

 

 

 

2. FUNKČNÍ PRVKY 

 

2.1. Kapsy 

 

2.1.1. Boční vnější stehenní kapsy  
(spolu 2 ks) uzavíratelné na zip (kargo kapsy), levá a pravá strana. S horizontálním a 
vertikálním přístupem a dvěma vnitřními odděleními na každé straně. 
 

2.1.2. Extra kapsy na bočních vnějších stehenních kapsách 

(spolu 2 ks), levá a pravá strana, přišité na boční vnější kapsy (kargo kapsy), se zesilněným  
a odnímatelným (na suchý zip) bezpečnostním popruhem. Kapsy jsou velikostně vhodné pro 
vložení zásobníku do zbraní AR platformy (Colt M4/M16, AR15 a podobně). 
 

2.1.3. Vnější spodní menší kapsy  
(spolu 2 ks), levá a pravá strana, ve spodní části nohou (v oblasti lýtek), uzavíratelné na zip. 
 

2.1.4.  Zadní vnitřní kapsy  
(spolu 2 ks), levá a pravá strana, v sedací oblasti, uzavíratelné na zip.  
 

2.1.5. Klasické kalhotové přední kapsy  
(spolu 2 ks), levá a pravá strana. Bez uzavírání. Přístupový otvor umožňuje pohodlné 
vybírání obsahu kapsy i v taktických rukavicích. 
 



        

 

  8 

 

2.2. Kapsy na chrániče kolen 

Oblast kolen na bojových kalhotách musí být konstruována tak, aby se do oddělených kapes 
daly vložit odděleně měkké a i pevné chrániče kolen společně.  
 

Na umístění měkkých chráničů kolen slouží velké kapsy uzavíratelné na zip v oblasti kolen, 
přičemž zip a i otvor kapsy je překrytý chlopní (pravé a levé koleno). Vnitřní části kapes musí 
být vyrobené z plamenu odolné síťoviny. Síťovina musí zabezpečovat větrání kolen, pokud je 
zip na kapse otevřený. 
 

Na velkých kolenních kapsách musí být našité menší zásuvné kapsy lichoběžníkového tvaru,  
do kterých je možno vložit kompaktní a flexibilní ochranné chrániče, ze zadní části vnitřní 
strany. 

 

Průřezový otvor na ochrannou vložku - chránič, je na zadní straně, zakomponovaný ve 
spodní části menší zásuvné kapsy. Nižší a vyšší část menší zásuvné kapsy má krytky na 
suchý zip. Jsou umístěné na nižší a vyšší části prostoru kolen. Tyto umožňují přístup k 
chrániči - vložce. 
 

 

 

2.3 Nastavení šířky nohavic  
Šířka spodní části kalhot může být nastavená elastickým lankem. Pravá i levá nohavice.  
Na nastavení potřebného obvodu a zajištění polohy elastického lanka je využitá brzda s 
jedním otvorem. Konce elastického lanka jsou vyvedené z tunelu, který je kolem celé 
nohavice a ukončení má v nižší kapse. 
 

2.4 Pásková poutka 

 Maskovací kalhoty jsou vybavené páskovými poutky na pásek šířky max. 5 cm.  
 

 

 

MASKOVACÍ BLŮZA 
 
1. Obecný popis 

Maskovací blůza je lehká bunda pro profesionální použití. Umožňuje pohodlné nošení 
těžkého taktického vybavení a zároveň přitom poskytuje ochranu horní části těla. Je 
anatomicky tvarovaná, aniž by omezovala pohyblivost během všech operací. Funkční prvky 
jsou navrženy tak, aby poskytovaly maximální provozní využití.  
- Materiál s rip - stop úpravou. 
- Složení materiálu – bavlna (min.30% - max. 50%) a polyester (min. 50% - max. 70%). 

- Barva – kamufláž - MultiCam®. 
- Zipy/suché zipy – barva oliva/MultiCam®. 
 

2. Funkční prvky 

 

2.1 Horní a dolní kapsy na rukávech 

Kapsy jsou uzavíratelné na zip s vertikálním přístupem. Velikost otvoru umožňuje operátorovi 



        

 

  9 

vkládat nebo vyndávat předměty i v taktických rukavicích. Na horních kapsách je z vnější 
strany umístěn panel ze suchého zipu pro umístění insignií. Jezdce zipů jsou vybaveny 
stuhou  

pro jednodušší manipulaci. 
 

2.2 Kapsy na chrániče loktů 

V oblasti loktů jsou umístěny kapsy uzavíratelné na suchý zip pro vložení přídavných 
chráničů. Chrániče loktů musí být umístěny ergonomicky. 
 

2.3 Náprsní kapsy 

Velké náprsní kapsy se středovým záhybem mají svislý přístup z obou stran. Otvory jsou 
zakryty chlopní. Kapsy jsou uzavíratelné na suchý zip. 
 

2.4 Přední zip 

Přední zip je krytý z obou stran. Horní část je lemována chlopní, která zabraňuje podráždění 
krku a brady nositele. 

 

2.5 Regulace rukávu 

Šířka konců rukávů je nastavitelná páskem se suchým zipem. Stahovací pás je vyroben 
z totožné tkaniny, která je na rukávech. Otvor – konec rukávů je při uvolněném pásku 
regulace dostatečně velký na to, aby bylo možné rukáv pohodlně srolovat až nad úroveň 
loktů.  
 

 

2.6 Oblasti pro jmenovku a jednotku 

Na přední části prsou maskovací blůzy, levé a pravé straně je panel ze suchého zipu pro 
umístění insignií. 
 
Blůza a kalhoty jsou vyrobeny z materiálu redukující infračervené záření. 
 

 
 


